INDICAÇÃO Nº 1408 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da

Administração Pública gestão junto com à Empresa Planalto a criação de rotas de

transporte público nos dias de visita ao Presídio de Pouso Alegre, e, ainda, estudos para

implantação de ponto de ônibus e construção de abrigo na via de acesso ao referido

Presídio.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação das famílias dos presidiários,

pois essas mudanças trarão maior conforto e segurança, sendo que hoje sob o sol e a

chuva os usuários do transporte público e em especial as famílias dos detentos têm que

caminhar um longo percurso até chegarem ao presídio.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2020.

Rafael Aboláfio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8Z5G0R8V9C0T2Y1
		2020-09-21T17:28:38-0300